
 

25 марта 2024 года 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19 марта 2024 года  № 22 

 

с. Черняево 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

«Развитие социально-экономического потенциала Черняевского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области» 

 
В соответствии с постановлением Администрация Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 26 августа 2013 года № 40 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области, их формирования и реализации» Администрация 
Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

постановляет: 
1. Внести в муниципальную программу Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области 

«Развитие социально-экономического потенциала Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области», утвержденную постановлением Администрации 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 
от 1 ноября 2013 года № 55 (далее – муниципальная программа), 

следующие изменения: 

1) строку «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем и источники  
финансирования 

муниципальной программы 

в целом и по годам ее 
реализации  

 

Общий объем финансирования 
программы за счет средств 

местного бюджета составляет 

61 420 393,97 рублей в том числе: 
- в 2014 году – 3 921 268,79 руб.; 

- в 2015 году – 4 937 431,38 руб.; 

- в 2016 году – 3 768 185,45 руб.; 
- в 2017 году – 3 039 332,34 руб.; 

- в 2018 году – 3 127 333,64 руб.; 

- в 2019 году – 6 353 067,47 руб.; 

- в 2020 году – 5 986 742,84 руб.; 

- в 2021 году – 9 716 853,52 руб.; 

- в 2022 году – 4 209 714,35 руб.; 
- в 2023 году – 4 209 576,90 руб.; 

- в 2024 году – 4 881 108,26 руб.; 
- в 2025 году – 3 676 444,81 руб.; 

- в 2026 году – 3 593 334,22 руб. 

 »; 

2) в разделе 6 «Объем и источники финансирования 
муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также 

обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» 

муниципальной программы: 
цифры «61 134 157,25» заменить цифрами «61 420 393,97»; 

в строке «в 2024 году» цифры «4 442 771,54» заменить цифрами 

«4 881 108,26»; 
в строке «в 2025 году» цифры «3 660 544,81» заменить цифрами 

«3 676 444,81»; 

в строке «в 2026 году» цифры «3 761 334,22» заменить цифрами 

«3 593 334,22». 

3) в приложении № 1 «Подпрограмма «Муниципальное 

управление, управление общественными финансами и имуществом в 

Черняевском сельском поселении Тарского муниципального района 
Омской области» к муниципальной программе: 

а) строку «Объем и источники финансирования муниципальной 

подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 
изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 
подпрограммы в целом 

и по годам ее 

реализации 

Общий объем финансирования 

подпрограммы за счет средств местного 
бюджета составляет 38 014 023,48 

рублей, в том числе: 

- в 2014 году – 3 354 580,67 руб.; 
- в 2015 году – 2 353 645,92 руб.; 

- в 2016 году – 2 388 865,89руб.; 

- в 2017 году – 2 405 642,76 руб.; 
- в 2018 году – 2 375 084,46руб.; 

- в 2019 году – 2 751 077,71руб.; 

- в 2020 году – 2 625 574,19 руб.; 
- в 2021 году – 2 966 185,99руб.; 

- в 2022 году – 3 497 876,89 руб.; 

- в 2023 году –3 278 161,73 руб.; 
- в 2024 году – 3 758 448,24руб.; 

- в 2025 году – 3 161 344,81руб.; 
- в 2026 году – 3 097 534,22 руб. 

»; 

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»: 
цифры «37 782 989,27» заменить цифрами «38 014 023,48»; 

в строке «в 2024 году» цифры «3 535 914,03» заменить цифрами 

«3 758 448,24руб»; 
в строке «в 2025 году» цифры «3 161 744,81» заменить цифрами 

«3 161 344,81руб»; 

в строке «в 2026 году» цифры «3 088 634,22» заменить цифрами 
«3 097 534,22». 

4) в приложении № 2 «Подпрограмма «Развитие инфраструктуры в 

Черняевском сельском поселении Тарского муниципального района 
Омской области» к муниципальной программе: 

а) строку «Объем и источники финансирования муниципальной 

подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 
изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 
финансирования 

подпрограммы в целом и 

по годам ее реализации 

Общий объем финансирования 
подпрограммы за счет средств местного 

бюджета составляет 20 876 343,01 рублей, 

в том числе: 
- в 2014 году – 381 538,24 руб.; 

- в 2015 году – 2 307 682,03 руб.; 

- в 2016 году – 1 143 772,43 руб.; 
- в 2017 году – 416 396,90 руб.; 

- в 2018 году – 540 532,14 руб.; 

- в 2019 году – 3 294 603,87 руб.; 
- в 2020 году – 3 117 284,65 руб.; 

- в 2021 году – 6 571 702,80 руб.; 

- в 2022 году – 485 707,80 руб.; 
- в 2023 году – 712 799,25 руб.; 

- в 2024 году – 893 422,90 руб.; 

- в 2025 году – 515 100,00 руб.; 
- в 2026 году – 495 800,00 руб. 

»; 

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»: 

цифры «20 821 140,50» заменить цифрами «20 876 343,01»; 



 
в строке «в 2024 году» цифры «677 620,39руб» заменить цифрами 

«893 422,90»; 

в строке «в 2025 году» цифры «498 800,00» заменить цифрами 
«515 100,00»; 

в строке «в 2026 году» цифры «672 700,00» заменить цифрами 

«495 800,00»; 

5) приложение № 6 «Структура муниципальной программы 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области «Развитие социально-экономического потенциала 
Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области в» к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» 
и разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

(www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru). 
 

Глава Черняевского 

сельского поселения 

  

Н.А. Белых 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19 марта 2024 года  № 23 

 

с. Черняево 
 

О принятии мер по локализации пожара и спасению людей и 

имущества до прибытия подразделений Государственной 
противопожарной службы 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 
1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 9 части 1 

статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» в 
целях своевременного принятия мер по локализации пожара, спасению 

людей и имущества в границах населенных пунктов Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Администрация 
Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия мер по 
локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия 

подразделений Государственной противопожарной службы на 

территории Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» 
и разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

(www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru). 
 

Глава Черняевского 

сельского поселения 

  

Н.А. Белых 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области 
от  19 марта 2024 года   №   23   

 

ПОРЯДОК 

принятия мер по локализации пожара и спасению людей и 

имущества до прибытия подразделений Государственной 

противопожарной службы на территории Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области 

 

№ 
п/п 

Основные мероприятия Срок 
исполнения 

Исполнитель 

1 Вызвать профессиональных 

пожарных по телефону 

01,101, 112 или через 
Единую дежурно-

диспетчерскую службу 

Льговского района 8(38171) 
2-00-05 (далее - ЕДДС) 

При 

обнаружении 

пожара 
немедленно 

Обнаруживши

й пожар. 

Глава 
Черняевского 

сельского 

поселения 
сельсовета 

(далее – Глава 

поселения) 

или лицо его 

замещающее – 
подтверждает 

вызов 

2 Оповестить и привести в 

готовность добровольную 
пожарную дружину (далее - 

ДПД) объекта или 

населенного пункта, 
определить место сбора и 

способ доставки к месту 
пожара 

При 

обнаружении 
пожара 

немедленно 

Глава 

поселения или 
лицо его 

замещающее 

3 Оповестить население и 

руководство Тарского 

муниципального района 
(через диспетчера ЕДДС) о 

возникновении пожара на 

объекте или в границах 
населенного пункта 

При 

обнаружении 

пожара 
немедленно 

ЕДДС, Глава 

поселения или 

лицо его 
замещающее; 

ответственный 

за пожарную 
безопасность 

объекта, 

староста 
населенного 

пункта 

4 Прибыть на место 
возникновения пожара для 

руководства тушением до 

прибытия Государственной 
противопожарной службы 

 

При 
обнаружении 

пожара 

немедленно 

Глава поселения 
или лицо его 

замещающее; 

ДПД, 
ответственный 

за пожарную 

безопасность 
объекта 

5 Уточнить обстановку и 

наличие людей на объекте 

возгорания, организовать 
эвакуацию людей и 

имущества из очага 

пожара в безопасное место 
с привлечением членов 

ДПД объекта или 
населенного пункта  

При прибытии к 

месту 

возникновения 
пожара 

Глава поселения 

или лицо его 

замещающее; 
ответственный 

за пожарную 

безопасность 
объекта 

6 Принять меры к 

локализации очага 

возгорания силами ДПД и 
населения с соблюдением 

требований безопасности. 

Принять возможные меры 
по недопущению 

возгорания жилых домов и 

других пожароопасных 
объектов. 

При прибытии к 

месту 

возникновения 
пожара 

Глава поселения 

или лицо его 

замещающее, 
член ДПД 

7 По прибытии 

профессиональных 
пожарных 

проинформировать старшее 

должностное лицо 
прибывшего первого 

пожарного подразделения 

(руководителя тушения 
пожара) о сложившейся 

обстановке и принятых 

мерах 

По прибытии 

профессиональн
ых пожарных 

Глава поселения 

или лицо его 
замещающее; 

ответственный 

за пожарную 
безопасность 

объекта 

8 При организации РТП 
оперативного Штаба 

тушения пожара принять 
участие в его работе 

С момента 
организации 

оперативного 
Штаба 

Глава 
поселения или 

лицо его 
замещающее; 

руководитель 

объекта 

9 Докладывать дежурному 
диспетчеру ЕДДС о ходе 

тушения пожара 

По требованию 
диспетчера 

Глава 
поселения или 

лицо его 

замещающее 

10 Доложить дежурному 

диспетчеру ЕДДС о 

локализации и ликвидации 
пожара по телефону 112 

После 

объявления 

руководителем 
тушения пожара 

о стадии 

локализации и 
ликвидации 

пожара 

Глава 

поселения или 

лицо его 
замещающее 

11 Проанализировать 

обстановку и определить 

После 

ликвидации 

Глава 

поселения или 

http://www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru/
http://www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru/


 
предварительный ущерб и 

количество пострадавших 

граждан (количество людей, 
из них детей) 

пожара лицо его 

замещающее 

12 Организовать 

первоочередное 

жизнеобеспечение 
пострадавших граждан в 

пределах компетенции 

После 

ликвидации 

пожара 

Глава 

поселения или 

лицо его 
замещающее 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22 марта 2024 года  № 26 

 

с. Черняево 
 

Об обеспечении пожарной безопасности в населенных пунктах 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 
в весенне-летний пожароопасный период 2024 года 

  

В целях осуществления неотложных мер по предупреждению и 
ликвидации возможных последствий чрезвычайных ситуаций, 

связанных с лесными и ландшафтными пожарами, обеспечению 

пожарной безопасности на территории Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района в весенне-летний 

пожароопасный период 2024 года, на основании Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об основных принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности» Администрация Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района постановляет: 

1. Утвердить План организационно-технических и 

профилактических мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности в населенных пунктах и на территории Черняевского 

сельского поселения, по предупреждению и ликвидации лесных 

пожаров и возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с ними в 
весенне-летний пожароопасный период 2024 года согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Рекомендовать  руководителям хозяйств, предприятий и 
организаций всех форм собственности, а также муниципальных 

учреждений: 

2.1. Организовать очистку территорий подведомственных 
предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора 

и вывоз его в места утилизации. 

2.2. Принять меры к приведению в работоспособное состояние 
источников наружного и внутреннего противопожарного 

водоснабжения. 

2.3. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и 
водоисточникам. 

2.4. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных 

средств пожаротушения. 
2.5. Провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание 

неэксплуатируемых помещений. 

2.6. Обеспечить устойчивое функционирование средств 
телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану. 

2.7. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех 

работников. 
3. Рекомендовать руководителю МП «Черняевское» (Пенкин Ф.А.) 

провести проверку технического состояния и ремонт неисправных 

пожарных гидрантов и водонапорных башен. 
4. Рекомендовать руководителям хозяйств: 

4.1. Провести проверку готовности добровольных пожарных 
формирований, обеспечить их своевременный выезд на тушение 

пожара. 

4.2. Обеспечить выезд автоцистерн и приспособленной пожарной 
техники к месту пожара по запросу руководителя тушения пожара для 

подвоза воды  и автотракторной техники для проведения работ, 

связанных с локализацией и ликвидацией пожара. 
5. Рекомендовать директорам БОУ «Черняевская ООШ» и БОУ 

«Кольтюгинская СОШ»: 

5.1. Провести внеочередные инструктажи преподавательского 
состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара. 

5.2. Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах 

пожарной безопасности в быту и в лесных массивах. 
6. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов 

травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, 

прилегающих к жилым домам, общественным зданиям, объектам 
промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение 

огневых и других пожароопасных работ. 

7. Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения 

по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе. 

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 

Глава Черняевского 

сельского поселения 

  

Н.А. Белых 

 

 
Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской 
области 

от 22 марта 2024 года № 26 

 

ПЛАН 

организационно-технических и профилактических мероприятий 

по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах и на 

территории Черняевского сельского поселения, по 

предупреждению и ликвидации лесных пожаров и возможных 

чрезвычайных ситуаций, связанных с ними 

в весенне-летний пожароопасный период 2024 года 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Срок 
исполнения 

Исполнитель 

I. Основные организационные мероприятия 

1. Откорректировать план 

действий по 

предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 
Черняевского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 
Омской области, в части 

касающейся лесных пожаров 

и планы привлечения сил и 
средств по тушению 

пожаров. 

До 

05.04.2024 

Администрация 

Черняевского 

сельского 
поселения 

Тарского 

муниципального 
района (далее - 

Администрация) 

2. Уточнить резервы 

финансовых и материальных 
ресурсов на ликвидацию 

возможных чрезвычайных 

ситуаций и для 
первоочередного 

жизнеобеспечения населения. 

Создать запасы 
противопожарного 

оборудования, снаряжения и 

инвентаря. 

До 

12.04.2024 

Администрация 

3 Произвести необходимую 
корректировку паспортов 

пожарной безопасности 

населенных пунктов, 
расположенных в лесной 

зоне, подверженных угрозе 

лесных пожаров. 

До 
29.03.2024 

Администрация 

4 Провести проверку системы 
оповещения населения и 

организаций Черняевского 
сельского поселения 

Тарского муниципального 

района при угрозе или 
возникновении ЧС в 

пожароопасный сезон. 

Довести до сведения каждого 
жителя сигналы об 

экстренной эвакуации и 

порядок действия по ним. 

До 
05.04.2024 

Администрация 



 
5 Организовать и провести в 

населенных пунктах 

поселения: 
- сходы (собрания) граждан 

по вопросам пожарной 

безопасности; 

- подворные обходы с 

обучением населения ППБ, 

проверкой их соблюдения, 
уделив особое внимание 

гражданам, входящим в 

«группу риска» (лица, 
злоупотребляющие 

спиртными напитками; 

одиноко проживающие 
престарелые граждане; 

малообеспеченные 

многодетные семьи). 

До 

30.04.2024 

Администрация, 

внештатный 

инспектор по 
пожарной 

безопасности (по 

согласованию) 

6 Организовать в 

образовательных 
учреждениях 

разъяснительную работу 

среди учащихся о бережном 
отношении к лесу, 

соблюдения правил 

противопожарной 

безопасности. 

До 

30.04.2024 

Администрация 

образовательной 
организации 

 

7 Рекомендовать 
руководителям всех форм 

собственности: 

- организовать надежную 
охрану объектов 

недвижимости, материалов и 

оборудования, мест стоянки 
техники. Лично проводить 

контроль за сохранностью 

объектов, особое внимание 
обратить в выходные и 

праздничные дни. 

- привести в порядок 
подведомственные 

территории (организовать 

уборку мусора, листвы 
деревьев). 

 

До 
01.05.2024 

руководители всех 
форм 

собственности (по 

согласованию) 

8 Рекомендовать депутатам 

поселения провести 

агитационно-

разъяснительную работу 

среди населения по вопросам 
усиления пожарной 

безопасности в жилом 

секторе, необходимости 
своевременного ремонта 

печного отопления и 

электрооборудования. 

До 

01.05.2024 

депутаты 

сельского 

поселения 

(по 

согласованию)  

9 Регулярно проводить 
подворные обходы по 

бесхозяйным строениям и 

другим местам возможного 
проживания лиц без 

определенного места 

жительства, местам 
проживания 

неблагополучных семей и 

лиц, находящихся на 

патронажном учете.  

в течение 
года 

Администрация,  
внештатный 

инспектор по 

пожарной 
безопасности (по 

согласованию) 

II. Основные мероприятия по обеспечению готовности сил 

и средств, предназначенных для предупреждения и 

ликвидации ЧС и контрольно-надзорные мероприятия 

10 Организовать и провести 

проверки готовности 

подразделений всех видов 
пожарной охраны к 

действиям по 

предназначению, а также - 
при угрозе перехода 

природных пожаров на 

населенные пункты и 
объекты экономики. 

До 

15.04.2024 

Глава 

поселения 

11 Принять меры по 

приведению техники 

подразделений всех видов 
пожарной охраны в 

исправное состояние и 

обеспечению ГСМ не менее 

50 литров (в баках). 

До 

15.04.2024 

Глава 

поселения 

12 МП «Черняевское»: 

- держать на постоянном 
контроле состояние 

пожарных водоисточников 

(водонапорных башен с 
устройствами для заправки 

пожарных автомобилей; 

естественных водоемов с 
местами заправки; 

резервуаров-накопителей); 

- содержать в надлежащем 
виде подъездные пути к 

водонапорным башням, 

местам, приспособленным 
для забора воды пожарной 

техникой. 

 

На 

протяжении 
всего 

периода 

руководитель  

МП 
«Черняевское» 

Пенкин Ф.А. 

III. Основные инженерно-технические мероприятия по 

предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций 

13 Провести обновление 
минерализованных полос 

около с. Черняево, д. 

Кольтюгино, д. Советская 
Крестьянка. 

До 25.05.2024 Глава 
поселения 

14 Выполнить 

противопожарные 

мероприятия в населенных 
пунктах, прилегающих к 

лесным массивам:  

- провести инвентаризацию 
всей имеющейся в поселении 

техники, приспособленной к 

пожаротушении 
(передвижные емкости со 

средствами  их 

транспортировки); 
- вступить с владельцами 

указанной техники в 

договорные отношения по 
привлечению данной техники 

к пожаротушению, 

организации ее постоянной 
готовности (заправка 

емкостей водой, создание 

резерва ГСМ для средств 
транспортировки);  

- провести мероприятия по 

приведению имеющейся 
пожарной техники и 

оборудования в состояние 

боеготовности (резерв ГСМ, 
укомплектование 

инвентарем); 

 - провести очистку 

территории населенных 

пунктов от горючих 

материалов (отходов), 
производить контроль над 

сжиганием мусора в 

населенных пунктах; 
- подготовить к 

использованию 

водоисточники, имеющиеся 
на территории поселений 

(искусственные и 

естественные); 
- проверить наличие 

проездов (подъездов) к 

таковым, наличие аншлагов, 
указателей; 

До 

25.04.2024 

Глава 

поселения 

 - провести опашку 

населенных пунктов; 
- создать противопожарные 

разрывы между населенными 

пунктами и лесными 

массивами. 

  



 
15 Установить на 

пожароопасный сезон в 

населенных пунктах, 
объектах экономики 

приспособленную технику 

для целей пожаротушения, а 

также ёмкости с водой и 

обеспечить население 

противопожарным 
инвентарём. Провести 

техническое обслуживание, 

укомплектовать пожарно-
техническим вооружением 

пожарные автомобили 

добровольных пожарных 
команд. 

с 20.04.2024 Глава поселения  

 

 

 

 

 
 

 

Учредитель: Администрация Черняевского сельского поселения, Совет Черняевского сельского поселения 

Тираж: 10 экз. Отпечатано в Администрации Черняевского сельского поселения 


